*Ç*
,t!fort

ESTADo Do eanaruÁ

rNDrcAÇÂo N" L,ll ,DE 2021,.

(Ptoponente: Vereador Âlécio Espínota/PSC)

cÂiuiena MUí-ttcipAL DE cASCAVEL

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Senhor Sandto Camilo, secretário da Secretaria de Serviços e

Obras Públicas, pâÍâ que sejam rcallzadas as devidas obras pata inclusão de asfaito na Rua
Visconde do Rio Branco, entÍe as Ruas Tüuti e Hélio fuchard, no baito Claudete.

É alnücação. Sala das Sessões.

Cascavel, 08 de junho de 2021,.

Justificativa

Senhor Secretário, a Rua Visconde do Rio Branco é famosa em Cascavel,
interligando os dois extÍemos laterais da cidade.

Dessa forma, é de suma impotância que uma Rua tão movimentada e conhecida
passe a contaÍ com asfalto, melhotando a quaüdade de vida dos contribuintes que aü

úansitam.
Destarte, como parte da Rua ainda ébarro, em dias de chuva Íica inüável a uansição

até as residências, úazendo uma séde de problemas aos moradores.
Contamos com o Poder Executivo pata devida atenção à esta demanda.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná t

Recebids nÊ/ arÀ / )-L

4 t7.

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr,

u

I